
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОРЕЦКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 
БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 РЕШЕНИЕ 
15 августа 2023 года  № 101/1-5 

  г.Белорецк  

О предложении кандидатур для зачисления в резерв 

составов участковых избирательных комиссий  

территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан 

На основании пункта 9 статьи 26 и пункта 5.1 статьи 27 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации» части 6 статьи 25 и части 4.3 

статьи 26 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, руководствуясь 

Порядком формирования резерва составов участковых комиссий и 

назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов 

участковых комиссий, утвержденного постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 5 декабря 2012 года 

№152/1137-6, с изменениями от 01 июля 2023 года №116/923-8, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан, решила:  

1. Предложить для зачисления в резерв составов участковых комиссий 

территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан кандидатуры согласно 

прилагаемому списку. 

2. Направить настоящее решение и список кандидатур, предлагаемых 

для зачисления в резерв составов участковых комиссий, в Центральную 

избирательную комиссию Республики Башкортостан. 

 

Председатель Э.Ф. Копытова           

              

Секретарь И.В. Андреева 
 

 

 

consultantplus://offline/ref=6C1894EEC468EFE5622853F54E945D230C69E94E3F8792136080E35C75AE8BD063B1CA1280BDB66F6Cs1E
consultantplus://offline/ref=6C1894EEC468EFE5622853F54E945D230C69E94E3F8792136080E35C75AE8BD063B1CA11886BsAE


2 

 
Приложение к решению 

территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от 15 августа 2023 года № 101/1-5 

СПИСОК  

кандидатур, предлагаемых для зачисления 

в резерв составов участковых избирательных комиссий  

территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан 
 

№ 

№ 

п/п  

Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

1.  Абдуллина  

Марина Ахмадулловна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 

2.  Аверьянов 

Андрей Николаевич 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

3.  Адельбаева  

Марина Олеговна 

собрание избирателей по месту 

работы 

 

4.  Атауллина 

Минзиля Филаритовна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

5.  Ахмадуллина 

Лилия Ураловна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 

6.  Багаева 

Эвелина Раяновна 

собрание избирателей по месту 

работы 

 

7.  Бахтиярова  

Гульназ Рафаэловна 

собрание избирателей по месту 

работы 

 

8.  Борисова  

Светлана Викторовна 

собрание избирателей по месту 

работы 

 

9.  Валеева  

Альфия Нагимовна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 

10.  Волкова  

Инна Николаевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

 

11.  Газизова 

Зимфира Габдулгалимовна 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 



3 

 

№ 

№ 

п/п  

Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

12.  Галиакберова  

Алия Киньябаевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 

13.  Галина  

Резеда Ураловна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 

14.  Гатауллин 

Радик Рашидович 

собрание избирателей по месту 

работы 

 

15.  Гибатова  

Венера Хабировна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 

16.  Гиззатуллина 

Файруза Гильмутдиновна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 

17.  Гимадеева  

Алия Раисовна 

собрание избирателей по месту 

работы 

 

18.  Гнедкова  

Маргарита Геннадьевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 

19.  Гордеева 

Татьяна Борисовна 

собрание избирателей по месту 

жительства 
 

20.  Грибанова  

Елена Александровна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 

21.  Ефимова 

Елена Александровна 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 

22.  Иксанова  

Гульназ Махмутовна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

23.  Калашникова 

Евгенья Николаевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 

24.  Киньябаева 

Минзиля Нурисламовна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 

25.  Кокина 

Галина Вениаминовна 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 

26.  Копылова  собрание избирателей по месту  



4 

 

№ 

№ 

п/п  

Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

Надежда Евгеньевна работы 

27.  Кузнецова  

Кристина Дмитриевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 

28.  Курманаева  

Розалия Сахияровна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 

29.  Кутлиахметова  

Гулькай Ринатовна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 

30.  Лопухова 

Татьяна Игоревна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 

31.  Лунина 

Валентина Игоревна 

собрание избирателей по месту 

работы 

 

32.  Магафурова 

Лилия Маратовна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 

33.  Мухаметгалина 

Альбина Ильзуровна 

собрание избирателей по месту 

работы 

 

34.  Низамутдинова 

Венера Зафаровна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 

35.  Никитина  

Виктория Владиславовна 

собрание избирателей по месту 

работы 

 

36.  Островко 

Светлана Сергеевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

 

37.  Панарина 

Елена Михайловна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 

38.  Рахметова  

Дильбар Юмбаевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 

39.  Рязанова 

Людмила Викторовна 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 

40.  Сагадатова  

Альфия Ринатовна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

41.  Севостьянова собрание избирателей по месту  



5 

 

№ 

№ 

п/п  

Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

Марина Владимировна работы 

42.  Трифонов 

Олег Владимирович 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 

43.  Уразметов 

Альберт Ирекович 

собрание избирателей по месту 

работы 

 

44.  Халилова  

Зарема Асхатовна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 

45.  Хамзин 

Наиль Габбасович 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 

46.  Хамзин  

Фанис Рауфович 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 

47.  Шангареева  

Надежда Владимировна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 

48.  Шугаюпов 

Назир Садретдинович 

собрание избирателей по месту 

работы 

 

49.  Югова 

Светлана Владимировна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 

 


